*Ut custodiant justificatiões ejus, \* et legem ejus requirant.*

*Ant. Eduxit Deus pópulum suum in exultatióne, et eléctos suos in lætítia.*

*In Festis novem Lectionum extra Tempus Paschale:*

*✠. Memor fuit Dóminus verbi sancti sui. R. Quod locútus est ad Abraham, púerum suum.*

*In Festis novem Lectionum Tempore Paschali:*

*Ant. Allelúja, allelúja, allelúja.*

*✠. Deus regenerávit nos in spem vivam, allelúja. R. Per resurrectionem Jesú Christi ex mórtuis, allelúja.*

*Reliqua ut in Ordinario.* 13

## IN II NOCTURNO

*Extra Tempus Paschale: Ant. Salvávit eos Dóminus: \* propter nomen suum.*

*Tempore Paschali: Ant. Allelúja, allelúja allelúja.*

*Psalms 105, I*

*Confitémini Dómino quóniam bonus: \* quóniam in sæculum misericórdia ejus.*

Quis loquétur poténtias Dómini, \* audítas fáciat omnes laudes ejus?

Beáti, qui custódiunt iudícium, \* et fáciunt iustítiam in omni témpore.

Meménto nostri, Dómine, in beneplácito pópuli tui: \* vísita nos in salutári tuo:

Ad vidéndum in bonitáte electórum tuórum, ad lætándum in lætítia gentis tuæ: \* ut lauderis cum hereditáte tua.

Peccávimus cum pátribus nostris: \* iníuste égimus, iniquitátem fécimus.

Patres nostri in Ægypto non intellexérunt mirabilia tua: \* non fuérunt mémore; multítudinis misericórdiæ tuæ.

Et irritavérunt ascendéntes in mare, \* Mare Rubrum.

Et salvávit eos propter nomen suum: ut notam fáceret poténtiam suam.

Et increpuit Mare Rubrum, et exsiccatum est: \* et dedúxit eos in abyssis sicut in deserto.

Ingratitudine del popolo ebreo verso il loro Dio, e la somma bontà del Signore verso quella nazione.

Note. <sup>1</sup> Questo e il seguente versetto presagiscono i benefici aspettati dal futuro Messia.

<sup>2</sup> ...non hanno ben considerato...

Chi potrà ridire tutte le potenti opere del Signore, chi farà udire tutte le lodi che si merita?

Beati, coloro che osservano la rettitudine e praticano la giustizia in ogni tempo.

Ricordati di noi, o Signore, secondo la tua benevolenza verso il tuo popolo: vieni a salvarci.

Affinchè vediamo la felicità dei tuoi eletti, godiamo dell'allegrezza del tuo popolo: e tu sii glorificato con la tua eredità.

Abbiamo peccato coi padri nostri: abbiamo agito ingiustamente, abbiamo commesso l'iniquità.

I padri nostri nell'Egitto non hanno compreso le tue meraviglie; non si sono ricordati della grande tua misericordia.

E ti provocarono a sdegno sul punto di passare il mare, il Mar Rosso.

Tuttavia li salvò per amore del suo nome: per far conoscere la sua potenza.

Parlò imperiosamente al Mar Rosso e questo si asciugò: e li fece passare per gli abissi del mare come su terra asciutta.

E li salvò dalle mani di coloro che li odiavano; e li sottrasse al potere del nemico.

E sommerse nell'acqua i loro oppressori; non ne scampò uno solo.

Credettero allora alle sue parole; e cantarono le sue lodi.

Ma fecero presto a dimenticare le opere di lui; e non aspettarono il corso dei suoi disegni.

E furono mossi nel deserto da indiscrete voglie; e tentarono Dio in quel luogo senz'acqua.

Ed egli diede loro ciò che chiedevano; e mandò di che saziare le loro voglie.

Ant. Il Signore li salvò per amore del suo nome.

Ant. Dimenticarono Dio, che li aveva salvati.

### Salmo 105, II

E irritarono negli alloggiamenti Mosè; e Aronne, sacerdote del Signore.

Si aprì la terra, ed inghiottì Datan; e si rinchiusse sopra la fazione ribelle di Abiron.

E un fuoco divampò nella loro adunanza; la fiamma consumò quegli empi.

<sup>3</sup> ...degli Egiziani che li opprimevano.

<sup>4</sup> ...di farli giungere alla Terra promessa ai loro antenati, di formarne un gran popolo, ... e quindi di provvedere pel loro viaggio nel deserto.

Salmo 105-II, Note. <sup>1</sup> Allude alla ribellione di Datan ed Abiron V. Num. 16, 17.

Et salvávit eos de manu odiéntium: \* et redémít eos de manu inimíci.

Et opéruit aqua tribulántes eos: \* unus ex eis non remánsit.

Et credidérunt verbis ejus: \* et laudavérunt laudem ejus.

Cito fecerunt, oblíti sunt óperum ejus: \* et non sustinuerunt consílium ejus.

Et concupiérunt concupiscéntiam in deserto: \* et tentavérunt Deum in inaquóso.

Et dedit eis petitiónem ipsórum: \* et misit saturitátem in ánimas eórum.

Ant. Salvávit eos Dóminus propter nomen suum.

Ant. Oblíti sunt Deum, \* qui salvávit eos.

### Psalmus 105, II

Et irritavérunt Móysen in castris: \* Aaron, sanctum Dómini.

Apérta est terra, et deglutívit Dathan: \* et opéruit super congregatióem Abiron.

Et exársit ignis in synagóga eórum: \* flamma combússit peccatóres.

Et fecerunt vitulum in Horeb: \* et adoraverunt sculptile.

Et mutaverunt gloriam suam \* in similitudinem vituli comedentis fenum.

Obliti sunt Deum, qui salvavit eos, \* qui fecit magna in terra Cham: terribilia in Mari Rubro.

Et dixit ut disperderet eos: \* si non Moyses, electus ejus, stetisset in confractioe in conspectu ejus:

Ut averteret iram ejus ne disperderet eos: \* et pro nihilo habuerunt terram desiderabilem:

Non crediderunt verbo ejus, et murmuraverunt in tabernaculis suis: \* non exaudierunt vocem Domini.